АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/^ » 2024года

г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Хилокский район» № 317 от 31 мая 2021 года «Об утверждении
положения и состава комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 8 Устава
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Приложение №1 к постановление администрации муниципального
района «Хилокский район» № 317 от 31 мая 2021 года «Об утверждении
положения и состава комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Хилокский район» дополнить разделом 5
«Муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные)
пожары на территории муниципального района «Хилокский район».
(Приложение)

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального района
«Хилокский район» К.В.Серов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Хилокский
район» от «?^» ^^2/2024 года №>ХЖ

Постановление № 317 от 31 мая 2021 года «Об утверждении положения и
состава комиссии ло предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуации и обеспечению пожарной безопасности муниципального района
«Хилокскии район» дополнить пунктом 5 следующего содержания-

«5. Муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные)
пожары на территории муниципального района «Хилокский район».

~зависимос™ от времени, прошедшего с момента получения
сообщении о ландшафтном (природном) пожаре, а также от других факторов
влияющих на безопасность жизнедеятельности населения, устанавливаются
следующие уровни реагирования на ландшафтные (природные) пожары-

муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные)
пожары (далее муниципальный уровень реагирования);

Р—ный УР°вен\ реагирования на ландшафтные (природные)
пожары (далее региональный уровень реагирования);

федеральный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары
(далее федеральный уровень реагирования). пожары

2' МУни«ипальный уровень реагирования устанавливается решением
Тгп П° "РВДУпреадению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Хилокский
пожара.П₽И В°ЗНИКН0вении на территории района ландшафтного (природного)

возникновТиии11™ В 24 ЧаС°В С М0Мента поступления сообщения о
z ланДшафтного (природного) пожара диспетчеру

жностному ЛИЦУ’ на которое возложен функции по приему и обработке
(местного) ° "°Жаре) трального пункта пожарной связи территориального
охоаны е ПОЖаРн°-спасательного гарнизона, подразделения пожарной
ХХХ..Т “ 2еЖУрН°‘ДИСПетче₽ской «лужбы муниципального района

Z°no™ZH°XZraX ТоХазова°ССИЙСК°Й
локализован, предложения <

регионального уровня реагирования (с указанием ^причин
распространения ландшафтного (природного) пожара)

сиХпийХб В К0МИССИЮ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуации и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края-

«Хилокскии район», специализированной диспетчерской
J4C.TTOППЫТР гтг ТТГМ-3/-Ч — /— . *

(природный) пожар не
установлении
продолжения

локализован, предложения о необходимости

распространения

руководителем исполнительного органа субъекта Российской Федерации,
уполномоченный в области лесных отношений, - в отношении ландшафтных
(природных) пожаров на землях лесного фонда;

руководителям подразделения (организации, учреждения), в функции и
задачи которого входит обеспечение реализации предусмотренных
законодательством Российской Федерации полномочии Министерства
обороны Российской Федерации в области управления лесным хозяйством
(использование, охраны, защиты и воспроизводство лесов) и
природопользования в лесах, расположенных в границах военных лесничеств,
- в отношении лесных пожаров в границах военных лесничеств, на
территории, находящихся в ведении Министерства обороны Российской
Федерации;

руководителем подразделения органа военного управления, в функции и
задачи которого входит обеспечение реализации предусмотренных
законодательством Российской Федерации полномочий Министерством
обороны Российской Федерации в области обеспечения мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территориях,
находящихся ведении Министерства обороны Российской Федерации, - в
отношении ландшафтных (природных) пожаров (за исключением лесных
пожаров в границах военных лесничеств) на землях обороны и безопасности;

руководителем дирекции особо охраняемых природной территории
федерального значения - в отношении ландшафтных (природных) пожаров на
землях особо охраняемых природных территорий федерального значения;

главой муниципального района - в отношении ландшафтных (природных)
пожаров (за исключением ландшафтных (природных) пожаров на землях
лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых
природных территорий).»